
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS
PORTEL-PA

ATA DE SESSAO

PREGAO ELETR6NICO N° 0036/2024
Processo Administrativo N° 02611001/24

Tipo: REGISTRO DE PREC0
PREGOEIRO: MAYCON SERRAO MARTINS

Data de Publicaeao: 02/12/2024 17:28:07

MOVIMENTOS DO PROCESSO
11/12/202415:55:23 CADASTRO DE PROPOSTA M DO C C DE OLIVEIRA

16/12/202400:16:44 ALTERACAO DE PROPOSTA     M DOCCDEOLIVEIRA

0 /12/202410:03:27     MENSAGEIvl
om dia, senhor(es) licitante(s),

PREGOEIRO

Damos inicio a sessao referente ao Pregao Eletr6nico n° 0036/2024. Agradecemos a presenea de todos e informamos que o
processo seguifa conforme o cronograma estabelecido. Caso haja alguma dtlvida ou necessidade de esclarecimento, por favor, nao
hesitem em nos comunicar.

16/12/202410:04:04
Prezado(s) Licitante(s),

MENSAGEM PREGOEIRO

Gostariamos de lembrar a todos os participantes que o uso de documentos falsos com a inteneao de fraudar o cafater competitivo e
obter vantagens em uma licitaeao configura crime, conforme estipulado no artigo 337-F da Lei Federal n° 14.133/2021, combinado

ELELrdo°4 :4± iT# [ETNsCA6dG¥NP#kctiETR5-                                                                          -
Prezados(as) Licitantes,

Em atendimento ao Art. 56 da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, combinado com o subitem 13.2 do Edital, informamos que
momento, a fase de lances.iniciaremos, a partir deste

LOTE 1  - HABILITACAO
LOTE 1

VALORES UNITARIOS FINAIS
Modelo:  REGIONAL

Valor Total: 40.000,00

in:1 Unidade:  UNIDADE Marca: REGIONAL

Descricao:  URNA MORTUARIA INFANTIL -SEM VISOR
Quantidade: 50                                         Valor unit.: 800,00

CLASSIFICACAO

Razao social                                                      Nun   Documento Oferta lnicial            Oferfa Final               Dlf.(%)        ME

1   M DO CC DEOLIVEIRA                                           083    05.973.815/0001-70     830,00 800'00                                             Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                     Nun   Documento Oferta lnicial            Oferta Final               Dlf-(%)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                     Nun   Documento Oferta lnicial            Ofeha Final              Dlf.(%)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE

02/12/202417:28:06     PUBLICADO

02/12/2024 17:35:00 RECEPC^O DE PROPOSTAS

16/12/202409:59:00 ANALISE DE PROPOSTAS

16/12/202410:21:55     DISPUTA

Gerado em:  16/12/202410:52:59
1de9



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS
PORTEL-PA

16/12/202410:21:55     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA(PARTICIPANTE 083)                                                                                            830,00

16/12/202410:22:48     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 083) 800,00

16/12/2024 10:31 :55 NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 M DO C C DE OLIVEIRA

16/12/2024 10:31 :55 NOTIFICACAO     SISTEMA
lote, clique no botao CadastroReservaPara compor o cadastro de reserva deste

16/12/202410:31:55     HABILITACAO

LOTE 2 -HABILITAC^O
LOTE 2

VALORES UNITARIOS FINAIS
in:  1                       Unidade:  UNIDADE Marca:  REGIONAL

escrigao: URNA MORTUARIA SIMPLES ADULTO -COM VISOR -COTA PRINICIPAL
Quantidade: 135                                        Valor unit.:  1.400,00

Modelo: REGIONAL

Valor Total:  189.000,00

CLASSIFICACAO

Razao social                                                      Nun   Documento Oferta lnicial            Oferta Final              Dif.(%)        ME

1   M DO C C DE OLIVEIRA 113    05.973.815/0001-70     1.500,00                        1.400,00                                             Sim

DESCIASSIFICADOS

Razao social                                                      Nun   Documento Oferta lnicial            Oferta Final              Dlf.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao Social Num   Documento                   Oferta lnicial            Oferta Final              Dlf.(%)

MOVIMENTOS DO LOTE

02/12/202417:28:06     PUBLICADO

02/12/202417:35:00 RECEPC^O DE PROPOSTAS

16/12/2024 09:59:00 AN^LISE DE PROPOSTAS

16/12/202410:21:55     DISPUTA
1.500,00

16/12/2024 10:21 :55 LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 113)

16/12/2024 10:23:02 LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA(PARTICIPANTE 113) 1.400,00

16/12/2024 10:31 :55 NOTIFICACAO     SISTEMA
lances e M DO C C DE OLIVEIRA0 detentor da melhor oferta da etapa de

16/12/202410:31 :55 NOTIFICACAO     SISTEMA
reserva deste lote, clique no botao CadastroReservaPara compor o cadastro de

16/12/202410:31 :55 HABILITACAO

LOTE 3 - HABILITACAO
LOTE 3

VALORES uNIT^RIOS FINAIS
Modelo:  REGIONAL

Valor Total: 63.000,00

Item:  1 Unidade: UNIDADE Marca:  REGIONAL

Descricao: URNA MORTUARIA SIMPLES ADULTO -COM VISOR -COTA RESERVADA
Quantidade: 45                                          Valor unit.: 1.400,00

CLASSIFICACAO

Razao Social Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final D if.(%)         M E

1   M DO C C DE OLIVEIRA 159    05.973.815/0001-70     1.500,00 1.400'00                                            Sim

DESCLASSIFICADOS

Gerado em:  16/12/202410:52:59
2de9



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS
PORTEL-PA

Razao social                                                          Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final              Dif.(%)       ME

lNABILITADOS

Razao social                                                           Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final              Dlf.(%)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE

02/12/202417:28:06     PUBLICADO

02/12/202417:35:00     RECEPC^O DE PROPOSTAS

16/12/2024 09:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

16/12/202410:21:55     DISPUTA

16/12/202410:21:55     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 159) 1.500,00

16/12/202410:23:19     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 159) 1.400,00

6/12/2024 10:31 :55 NOTIFICACAO     SISTEMA
a detentor da melhor oferta da efapa de lances e M DO C C DE OLIVEIRA

16/12/202410:31:55     HABILITACAO

16/12/202410:31:55     NOTIFICACAO     SISTEMA
lote, clique no bofao Cadastro ReservaPara compor o cadastro de reserva deste

LOTE 4 - HABILITACAO
LOTE 4

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UNIDADE Marca: REGIONAL

Descrieao: URNA MORTUARIA SIMPLES ADULTO - SEM VISOR
Quantidade: 20                                          Valor unit.:  1.300,00

Modelo:  REGIONAL

Valor Total: 26.000,00

CLASSIFICAC^O
Razao social                                                        Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final Dif.(%)         M E

1   M DOCCDE OLIVEIRA                                           798    05.973.815/0001-701.350,00 1.300'00                                             Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                     Nun   Documento Oferta lnicial            Oferta Final               Dif.(%)        ME

INABILITADOS

Razao social                                                         Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final Dlf.(%)         ME

MOV[MENTOS DO LOTE

02/12/202417:28:06     PUBLICADO

02/12/202417:35:00 RECEPC^O DE PROPOSTAS

16/12/2024 09:59:00 AN^LISE DE PROPOSTAS

16/12/202410:21:55     DISPuTA

16/12/202410:21:55     LANCE M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 798) 1.350,00

16/12/2024 10:23:39 LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 798) 1.300,00

1 6/12/2024 10 : 31 : 55 NOTIFICACAO     SISTEMA

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 M DO C C DE OLIVEIRA

16/12/2024 10 : 31 : 55
Para compor

NOTIFICACAO     SISTEMA
o cadastro de reserva deste lote, clique no botao CadastroReserva

16/12/2024 10:31 :55 HABILITACAO

Gerado em:  16/12/202410:52:59 3de9



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS
PORTEL-PA

LOTE 5 - HABILITACAO
LOTE 5

VALORES UNITARIOS FINAIS

:5=ij=a-i:

Item:  1                      Unidade: UNIDADE                                Marca: REGIONAL
Descrigao: URNA MORTUARIA ESPECIAL ADULTO - COM VISOR
Quantidade: 25                                          Valor unit.:  1.400,00

Modelo: REGIONAL

Valor Total: 35.000,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                          Nun   Documento                  Oferfa lnicial           Oferta Final             Dif.(%)       ME

1   M DO C C DE OLIVEIRA                                           072    05.973.815/0001-701.420,00                       1.400,00                                             Sim

DESCIASSIFICADOS

Razao social                                                           Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final              Dif.(®/a)        ME

INABILITADOS

Razao social                                                          Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final             Dif.(%)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE

02/12/202417:28:06     PUBLICADO

02/12/202417:35:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

16/12/2024 09:59:00    ANALISE DE PROPOSTAS

16/12/202410:21:55     DISPUTA

16/12/202410:21:55     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 072) 1.420,00

16/12/202410:24:03     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 072) 1.400,00

16/12/2024 10:31 :55 NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 M DO C C DE OLIVEIRA

16/12/202410:31:56     NOTIFICACA0     SISTEMA
lote, clique no botao Cadastro ReservaPara compor o cadastro de reserva deste

16/12/2024 10:31 :56 HABILITACAO

0 LOTE 6 - HABILITACAO
LOTE 6

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                      Unidade:  UNIDADE Marca:  REGIONAL

Descrieao: URNA MORTUARIA ESPECIAL ADULTO -SEM VISOR
Quantidade: 20                                         Valor unit.: 2.800,00

Modelo: REGIONAL

Valor Total: 56.000,00

CLASSIFICACAO

Razao social                                                      Nun   Documento Oferta lnicial            Oferta Final              Dlf.(%)        ME

1   M DO C C DE OLIVEIRA 798    05.973.815/0001-70    2.840,00                      2.800,00                                           Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                      Nun   Documento Oferfa lnicial            Oferta Final              D!f.(%)        ME

INABILITADOS

Razao social                                                      Nun   Documento Oferta lnicial            Oferta Final              Dlf.(%)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE

02/12/202417:28:06     PUBLICADO

02/12/202417:35:00 RECEPC^O DE PROPOSTAS

Gerado em:  16/12/202410:52:59
4de9



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS
PORTEL-PA

16/12/2024 09:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

16/12/202410:21:55     DISPUTA

16/12/202410:21:55     IANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 798)                                                                                       2.840,00

16/12/202410:24:35     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 798)                                                                                        2.800,00

16/12/202410:31:56     NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 M DO C C DE OLIVEIRA
16/12/202410:31:56     HABILITACAO

16/12/202410:31:56     NOTIFICACAO     SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botao Cadastro Reserva

LOTE 7 - HABILITACAO
LOTE 7

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                      Unidade:  UNIDADE                                Marca:  REGIONAL
Descrigao: URNA MORTUARIA ZINCADA ADULTO -COM VISOR
Quantidade: 40                                          Valor unit.:  1.300,00

Modelo:  REGIONAL

Valor Total: 52.000,00

CLASSIFICAC^O
Razao social                                                           Nun   Documento                  Oferta [nicial           Oferfa Final              Dif.(°/a)        ME

1   M DO C C DE OLIVEIRA                                            149    05.973.815/0001-701.380,00                       1.300,00                                             Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                            Nun   DocLlmento                   Ofeifa lnicial            Oferta Final              Dlf.(®/o)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                            Nun   Documento                   Ofertai lnicial            Oferta Final              Dif.(®/a)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE

02/12/202417:28:06     PUBLICADO

02/12/202417:35:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

09:59:00    ANALISE DE PROPOSTAS

10:42:58     DISPUTA

16/12/202410:42:58     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 149) 1.380'00

16/12/202410:43:59     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 149) 1.300,00

16/12/202410:52:58     NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances e M DO C C DE OLIVEIRA

16/12/202410:52:58     NOTIFICACAO     SISTEMA
lote, clique no botao Cadastro ReservaPara compor o cadastro de reserva deste

16/12/202410:52:58     HABILITACAO

LOTE 8 - HABILITAC^O
LOTE 8

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1 Unidade: SERVICO                              Marca: N/ CONT Modelo: N/ CONT

Descrieao: PREPARACAO, DESODORIZACAO E HIGIENIZACAO DO CORPO -COTA PRINICIPAL
Quantidade: 102                                       Valor unit.: 900,00 Valor Total: 91.800,00

CLASSIFICACAO

Gerado em:  16/12/202410:52:59 5de9



Razao Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS
PORTEL-PA

Nun   Documento                   Oferta lnicial            Oferta Final              Dlf.(%)        ME

1   M DO C C DE OLIVEIRA                                          467    05.973.815/0001-70    980,00                          900,00                                                Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                           Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final              D[f.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                           Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final              Dlf.(%)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE

02/12/202417:28:06     PUBLICADO

02/12/2024 17:35:00 RECEPC^O DE PROPOSTAS

16/12/2024 09:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

6/12/202410:42:58     DISPUTA

16/12/202410:42:58     LANCE M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 467) 980,00

16/12/202410:44:08     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 467) 900'00

16/12/2024 10: 52: 58 NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 M DO C C DE OLIVEIRA

16/12/2024 10 :52 : 58 HABILITACAO

16/12/2024 10 : 52: 58 NOTIFICACAO     SISTEMA
de reserva deste lote, clique no botao Cadastro ReservaPara compor o cadastro

LOTE 9 -HABILITACAO
LOTE 9

VALORES UNITARIOS FINAIS
Modelo:  N/ CONTItem:  1 Unidade: SERvleo Marca: N/ CONT

Descricao: PREPARACAo, DEsoDORizACAo E HiGiENizACAo Do coRpo -COTA RESERVADA
Quantidade: 33                                          Valor unit.: 900,00 Vailor Total: 29.700,00

CLASSIFICACAO

Razao social                                                      Nun   Documento Oferta lnicial            Oferta Final               Dlf.(%)        luIE

1   M DOCC DEOLIVEIRA                                           568    05.973.815/0001-70     980,00 900,00                                             Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                      Nun   Documento Oferta lnicja]            Oferta Final               Dlf.(%)        ME

INABILITADOS

Razao social                                                      Nun   Documento Oferta lnicial            Oferta Final              Dlf.(%)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE

02/12/202417:28:06     PuBLICADO

02/12/202417:35:00 RECEPC^O DE PROPOSTAS

16/12/2024 09:59:00 AN^LISE DE PROPOSTAS

16/12/202410:42:58     DISPUTA

16/12/202410:42:58     LANCE M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 568) 980,00

16/12/202410:44:17 LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 568) 900,00

16/12/202410:52:58 NOTIF[CAC^O     SISTEMA

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances e M DO C C DE OLIVEIRA

16/12/202410:52:58 NOTIFICACAO     SISTEMA
de reserva deste lote, clique no botao CadastroReservaPara compor o cadastro

Gerado em:  16/12/202410:52:59
6de9



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS
PORTEL-PA

16/12/202410:52:58     HABILITACAO

LOTE 10 -HABILITACAO
LOTE 10

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                     Unidade: SERVICO                               Marca: N/ CONT
Descrieao: oRNAMENTAeAo -COTA pRiNicipAL
Quantidade:  165                                       Valor unit.: 600,00

Modelo: N/ CONT

Valor Total: 99.000,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                          Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final             Dlf.(%)       ME

1   M DO C C DE OLIVEIRA 650    05.973.815/0001-70    680,00                         600,00                                              Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                        Nun   Documento                 Oferta lnicial           Oferta Final D If.(%)         M E

lNABILITADOS

Razao social                                                        Nun   Documento                 Oferta lnicial           Oferta Final Dif. (%)         M E

MOVIIVIENTOS DO LOTE

02/12/202417:28:06     PUBLICADO

02/12/202417:35:00 RECEPC^O DE PROPOSTAS

16/12/2024 09:59:00 AN^LISE DE PROPOSTAS

16/12/202410:42:58     DISPUTA

16/12/2024 10 :42: 58 LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 650) 680,00

16/12/202410:44:25     LANCE M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 650) 600,00

16/12/2024 10:52:58 NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances e M DO C C DE OLIVEIRA

16/12/202410:52:58 NOTIFICACAO     SISTEMA
reserva deste lote, clique no botaoCadastro ReservaPara compor o cadastro de

6/12/202410:52:58 HABILITACAO

LOTE 11  -HABILITACAO
LOTE 1 1

VALORES UNITARIOS FINAIS
Modelo: N/ CONTItem:  1 Unidade: SERvleo Marca: N/ CONT

Descrieao: ORNAMENTACAO - COTA RESERVADA
Quantidade: 55                                         Valor unit.: 600,00 Valor Total: 33.000,00

CLASSIFICACAO

Razao social                                                      Nun   Documento Oferta lnicial            Oferta Final              Dlf.(%)        ME

1   M DO C C DE OLIVEIRA 018    05.973.815/0001-70    680,00                          600,00

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                      Nun   Documento Oferfa lnicial            Orerfa Final              Dif.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                       Nun   Docum®nto Oferta lnicial            Oferfa Final              Dlf.(%)        ME

MOVIIVIENTOS DO LOTE

Gerado em:  16/12/202410:52:59
7de9



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS
PORTEL-PA

02/12/202417:28:06     PUBLICADO

02/12/202417:35:00 RECEPC^O DE PROPOSTAS

16/12/2024 09:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

16/12/202410:42:58     DISPUTA

16/12/202410:42:58     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 018) 680,00

16/12/202410:44:37     LANCE     M DO C C DE OLIVEIRA(PARTICIPANTE 018) 600,00

16/12/202410:52:58 NOTIFICACAO     SISTEMA

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances e M DO C C DE OLIVEIRA

16/12/2024 10:52 : 58 HABILITACAO

16/12/202410:52:58 NOTIFICAC^O     SISTEMA
reserva deste lote, clique no botao CadastroReservaPara compor o cadastro de

LOTE 12 -HABILITACAO
LOTE 12

VALORES UNITARIOS FINAIS
Modelo: N/ CONTItem:  1                       Unidade: QUIL METRO Marca: N/ CONT

Descricao: TRANSLADO DO CORPO TERRESTRE
Quantidade: 1.900                                    Valor unit.: 4,43 Valor Total: 8.417,00

CLASSIFICAC^O

Razao Social Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final Dlf.(%)         ME

1   M DO C C DE OLIVEIRA 572    05.973.815/0001-70    4,45 4'43                                              Sin

DESCLASSIFICADOS

Razao Social Nun   Documento                  Oferta lnicial           Orerfa Final Dif.(%)         M E

lNABILITADOS

Razao Social Nun   Documento                  Oferta lnicial           Oferta Final Dlf. (%)         M E

lvIOVIMENTOS DO LOTE

2/12/202417:28:06     PUBLICADO

02/12/202417:35:00

16/12/2024 09:59:00

RECEPC^O DE PROPOSTAS

AN^LISE DE PROPOSTAS

16/12/202410:42:58     DISPUTA

16/12/202410:42:58     LANCE M DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 572)

16/12/202410:45:40     LANCE     M

16/12/2024 10:52:58

DO C C DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 572)

NOT]FICAC^O     SISTEMA

0 detentor da melhor oferta da etapa de
16/12/202410:52:59
Para compor

lances 6 M DO C C DE OLIVEIRA

NOTIFICACAO     SISTEMA
o cadastro de reserva deste lote, clique no botao

16/12/2024 10:52:59 HABILITACAO

Gerado em:  16/12/202410:52:59

Cadastro Reserva

8de9



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS
PORTEL-PA

Gerado em:  16/12/202410:52:59 9de9


		2025-02-19T13:07:06-0300
	MARISTELA CHAVES SOARES:89294394204




